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                                                                                                 Rogowo, dnia 4 luty 2025 r. 

 

RIDiGP.271.1.1.2025.ZP 

 

dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści postępowania prowadzonego w trybie 

podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami zgodnie z art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia                 

11 września 2019 r. na zadanie nt.: „Remont drogi gminnej nr 130535C                               

w miejscowości Skórki gmina Rogowo”. 

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 

22.01.2025 r. pod numerem 2025/BZP/ 00054761. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły 

następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SWZ, na które  Zamawiający bez 

ujawniania źródła odpowiada. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 3.02.2025 r. 

Pytanie 1  

Wykonawca wnosi o modyfikację § 4 ust. 2 pkt 28) projektowanych postanowień umowy 

poprzez nadanie mu następującej treści: 

w przypadku uszkodzenia jakiejkolwiek zinwentaryzowanej infrastruktury technicznej 

podziemnej (kabli telekomunikacyjnych, kabli energetycznych, sieci wodociągowej wraz                 

z przyłączami) Wykonawca będzie zobowiązany we własnym zakresie i na własny koszt 

niezwłocznie je usunąć po uprzednim zawiadomieniu inwestora, gestora urządzeń, 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis § 4 ust. 2 pkt 28)  na brzmienie:    

w przypadku uszkodzenia jakiejkolwiek zinwentaryzowanej infrastruktury technicznej 

podziemnej (kabli telekomunikacyjnych, kabli energetycznych, sieci wodociągowej wraz                 

z przyłączami) Wykonawca będzie zobowiązany we własnym zakresie i na własny koszt 

niezwłocznie je usunąć po uprzednim zawiadomieniu inwestora, gestora urządzeń, 

Pytanie 2  

Wykonawca wnosi o modyfikację § 7 ust. 6 projektowanych postanowień umowy poprzez 

nadanie mu następującej treści: 

Zapłata należności z tytułu wystawionej faktury będzie dokonywana przelewam na konto 

Wykonawcy wskazane w fakturze, w terminie 21 dni od daty jej dostarczenia 

Zamawiającemu. Dniem zapłaty wynagrodzenia będzie dzień uznania na rachunku 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisu § 7 ust. 6.  postanowień umowy.  

Pytanie 3  

Wykonawca wnosi o modyfikację § 8 ust. 16 pkt 1) projektowanych postanowień umowy 

poprzez nadanie mu następującej treści: 
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zlecić wykonanie odpowiednich prac innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, po 

wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, bez konieczności uzyskania 

zgody sądu, dokonując jednocześnie obciążenia Wykonawcy powstałymi z tego tytułu 

kosztami, i powiadamiając o tym Wykonawcę z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, 

lub 

Odpowiedź:      

Zamawiający nie zmieni zapisu § 8 ust. 16 pkt 1)  postanowień umowy. 

Pytanie 4 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 ust. 4 pkt 3) projektowanych postanowień umowy 

poprzez nadanie mu następującej treści: 

w terminie 10 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt 2) Wykonawca przy udziale 

Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku oraz materiałów 

budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą 

być wykorzystane przez Wykonawcę wraz z zestawieniem wartości wykonanych robót oraz 

w/w materiałów budowlanych według stanu na dzień odstąpienia; protokół inwentaryzacji 

robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę; 

Odpowiedź:      

Zamawiający zmieni zapis § 13 ust. 4 pkt 3)  na brzmienie:    

w terminie 10 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt 2) Wykonawca przy udziale 

Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku oraz materiałów 

budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą 

być wykorzystane przez Wykonawcę wraz z zestawieniem wartości wykonanych robót oraz 

w/w materiałów budowlanych według stanu na dzień odstąpienia; protokół inwentaryzacji 

robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę; 

Pytanie 5 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 ust. 5 pkt 1) projektowanych postanowień umowy 

poprzez nadanie mu następującej treści: 

dokonania odbioru robót przerwanych, w terminie 30 dni od daty przerwania oraz do zapłaty 

wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz za materiały 

budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą 

być wykorzystane przez Wykonawcę; 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis § 13 ust. 5 pkt 1)  na brzmienie:    

dokonania odbioru robót przerwanych, w terminie 30 dni od daty przerwania oraz do zapłaty 

wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz za materiały 

budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu 

Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą 

być wykorzystane przez Wykonawcę; 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 projektowanych postanowień umowy poprzez 

symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz 

odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia; ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 3) 

wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia.  
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Odpowiedź:                                                                                    

Zamawiający nie zmieni zapisu § 15  postanowień umowy. 

Pytanie 7 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 7 projektowanych postanowień umowy poprzez 

nadanie mu następującej treści: 

Roszczenia o zapłatę należnych kar umownych nie będą pozbawiać Stron prawa żądania 

zapłaty odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wysokość ewentualnej 

szkody przekroczy wysokość zastrzeżonej kary. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis § 15 ust. 7 na brzmienie:    

Roszczenia o zapłatę należnych kar umownych nie będą pozbawiać Stron prawa żądania 

zapłaty odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wysokość ewentualnej 

szkody przekroczy wysokość zastrzeżonej kary. 

 

 

          ZATWIERDZIŁ:        

                                                                                                                         Wójt Gminy  

                           /-/  Tomasz Michalczak 


